关于开展2020年度金山区科技创新资金项目申报的通知
[bookmark: _GoBack]各相关单位：
根据《金山区关于进一步鼓励科技创新加快上海科技创新中心重要承载区建设的若干配套政策》（金委办发〔2020〕3号）及《金山区关于进一步鼓励科技创新加快上海科技创新中心重要承载区建设的若干配套政策实施细则》（金科〔2020〕26号）的有关要求，2020年度金山区科技创新资金项目申报工作于5月26日启动，现将相关事项通知如下：
一、申报对象
在金山区注册并依法纳税、具有独立法人资格的科技型企业或单位组织。
二、申报项目
1.金山区科技小巨人企业;
2.金山区企业工程技术研究中心；
3.金山区产学研科技成果转化项目；
4.金山区众创空间建设。
三、申报条件
参照《金山区关于进一步鼓励科技创新、加快上海科技创新中心重要承载区建设的若干配套政策实施细则》（金科〔2020〕26号）。

1.金山区科技小巨人企业;
（1）企业研发人员数不低于职工总数的10%；
（2）企业近三年的研发投入不低于年主营业务收入的5%；
（3）有授权专利、软件著作权、集成电路布图设计等自主知识产权；
（4）企业有良好的信用等级,资产负债率原则上不高于70%；
（5）企业上年度主营业务收入不低于3000万元，前三年主营业务收入或净利润的平均增长率达到20％以上，且上年度净利润不能为负；
（6）优先支持高新技术企业。

2.金山区企业工程技术研究中心；
（1）依托企业在本行业领域内的技术水平处于领先地位，拥有较好的工程技术研究、设计基础和丰富的成果转化背景及经验，具备承担国家或省部级重大科技项目的能力；
（2）具有高水平的工程技术带头人和结构合理、相对稳定的工程技术研发及实施队伍；
（3）具备工程技术试验条件和基础设施，有不少于200平方米独立的研发场所，具有必要的检测、分析、测试手段和工艺设备；
（4）拥有较雄厚的经济实力，具有筹措资金的能力和信誉，有一定的自有资金。申报企业近两年主营业务收入平均达到5000万元，近两年研发投入占主营业务收入的3%以上或每年不低于300万元；
（5）依托企业应为工程技术研究中心的建设、运行管理、科学研究、人才引进培养、开放交流提供必要的配套条件；
（6）工程技术研究中心有合理的管理体制和运行机制，组织体系健全，有明确的发展规划和目标；
（7）鼓励企业联合高等院校、科研院所联合申报，联合申报须附有联合申报协议书，明确一个主要申报单位，以及各个申报单位在中心运行中的权利与义务。

3.金山区产学研科技成果转化项目；
（1）拥有自主知识产权的产学研用科技成果转化项目（产品）；
（2）转化的项目（产品）技术水平达到国内领先以上，能产生较大经济效益；
（3）企业上年度主营业务收入2000万元以上，运行状况良好；
（4）具有大专以上学历的科技人员占企业职工总数的30%以上；
（5）上年度企业研发投入占年主营业务收入的3%以上。

4.金山区众创空间建设。
（1）运营管理机构须具有创新创业服务、创业投资和企业管理经历，具有大专以上学历的专职管理人员占职工总数的70％以上，且组织机构健全、管理运作规范、管理制度完善；
（2）可自主支配的场地面积不少于2000平方米，创业团队和企业使用的场地面积占场地总面积的70%以上；
（3）具有明确的符合区域产业定位的专业发展方向，入驻的创业团队和企业总数不低于10家；
（4）具有较为完善的创新创业服务功能，为入驻对象提供商务、信息、咨询、培训、人力资源、技术开发与交流、投融资及市场拓展等专业化服务；
（5）申报企业正式运营不少于6个月，有较为明确的盈利模式，有项目遴选、毕业或淘汰的运营机制，有信息管理和创业导师的工作机制等。

四、申报程序及材料要求
（一）申报路径
注册登录金山区科技资源管理平台后进行网上申报，网址：http://xmsb.jinshanqu.net。
（二）申请材料受理
    经形式审查通过并正式受理后，在线打印申请书一份（与申请附件材料装订成册），加盖企业公章，提交企业纳税所在地主管单位（各镇、金山工业区、金山第二工业区或区属集团公司）盖章推荐后，报送至金山区科技创业中心。报送的书面材料须签章齐全，并与网上提交经形式审查通过的电子文档内容相一致的申请为有效申请。请不要采用胶圈、文件夹等带有突出棱边的装订方式。
（三）申报期限
    网上填报截止日期为2020年6月26日下午4：30，书面材料受理截止日期为2020年7月3日下午4：30。
五、申报联系人及联系方式
金山区科技创业中心地址（书面材料受理）：金山区龙山路555号B19，B20。
1.金山区科技小巨人企业
联系人：沈 芸     咨询电话：57971849
2.金山区企业工程技术研究中心、金山区产学研科技成果转化项目
联系人：李增阳        咨询电话：57314435
3.金山区众创空间建设
联系人：丁海萍        咨询电话：57320929
六、注意事项
1.同一个项目已获得国家、上海市相关部门立项及财政资助或扶持的，将不予受理；
2.区级评审类项目，原则上同一家企业当年度只能获得《金山区关于进一步鼓励科技创新加快上海科技创新中心重要承载区建设的若干配套政策》的一个项目立项支持，不累计资助；
3.已评为金山区企业技术中心且已接受财政资助的企业，可以申报金山区工程技术研究中心项目，原则上不再予以资助。

上海市金山区科学技术委员会
2020年5月26日